







5) Syn woźnego

Nowela Bourgeta.

(Głóg dalszy).

Troska, a nie o siebie? To rzecz niepodobna do wiary. Zbyt dawno znam tych biednych staruszków, żeby...

powtarzają do trzech razy. Szczególnie pomieszany pisał się w odpowiedziach na moje pytania. „Czy kto jest u ciebie, o jajo? Może ci przeszkadza?” „Wcale nie, matki tam nie ma. Jeżeli chcesz zaszukać trochę, zaraz kończę, i powrocam.”

— Chocę dodać, że gdy nasłuchiwałem pod drzwiami, uderzył mnie przykro dźwięk jego głosu, w którym osąd było pogródzie, nawet narzucając się obelżywie. Jeżeli to jest zwyciężny biedak, chodzący prosił, dlaczego ojciec mój odpowiadał wymijająco na pytania, gdyśmy zostali sami? Wzmiarsze osądził, aby przed matką nie wspominał o tem spotkaniu?..

gnieniem napisania choć jednej recepty. Wszyscy piją absynt, napój ich ulubiony i odpowiedni dla tego podejznanego kata. Ie razy przechodzą tamtędy, mimowoli zapuszczam wrok w tę otolańską ludzką; wydobywałem z niej czasem i moich dawnych kolegów, lekarzy. Owego poranku spojrzełem uważniej w głębi sklepu. Zagadkowy osobnik, którego ojciec obrał ukróć przedemną, siedział przy jednym stoliku ze szklanką jakiegoś okropnego płynu, brudną opalając barwę, w rękę. Oiekarwość przykłała mi do miejsca, a on tymczasem podniósł głowę, patrząc w moją stronę. Ociałem się, niby winowajca, zlapany na gorącym nożyku i schowałem się okienicę sąsiedniego sklepiku. Zbyteczna obawa! Osłowiek był już pijany doszczętnie, a przede niezdolny do zapamiętania mojej twarzy. Za to jego rysy wryły się głębiej, niż poprzednio w mój skołatany umysł, głównie dla kontrastu, jaki stanowił jego klasyczny profil z wyrazem błędne osłupienia, które sprowadza zwykle zatrucie alkoholem. Istnieją dwa typy ludzi nalogowych: typ brutalny — i, jeżeli tak wolno się wyrazić o rzeczy wstrętnej — delikatny. Jest pijak — prostak, który zakrapia się wódką w towarzystwie szubrawców i taki, któremu koniecznie potrzeba zapomnieć, uspić potargane nerwy za pomocą tej deprawacji. Ostatni używają przeważnie absyntu, jak np. Musset lub Verlaine i do ich liczby należał właśnie mój nieznajomy. Jesteś rodzaj upadku, zastępujący na pewne współzłotno. Nie mógłbym i nawet opisać szczegółniejszego smutku, jakim nacoehowana była twarz tego osłowieka. Nie widziałem już na niej ani śladu poprzedniego szlachetstwa i pychy, tylko jakąś rozpacz bezbrzeżną, nieuleczalną, istoty na zagładę skazaną. Chwilami podnosił swoją szklankę do góry, śmiejąc się konwulsyjnie, a na ustach bezczynnych osiadała gorzka niezmierzna. Ta postać czarna, ponura, spijająca tę truciznę,

mętną i cierpką, jak sok ostromleca — mętną, ocie wysiewy fałszowanego spirytusu — ta nora obrzydliwa, to wszystko razem wydawało mi się wprost straszne, przysięgam ci. Jednym tochem wychylił pijak pełną miarkę (była to już zapewne owarata, lub piata z rzędu) i położył na stole białą sztukę monety, z której mu reszty wcale nie oddano. Trzeba o wiedzieć, że tam poroya każda płaci się trzy do czterech sous zaledwie. Następnie wstał z ławki z trudnością, nogi mu się trzęsły i ruchem lunatyka, który bezmyślnie dał się jakimś niewidzialnemu celowi, wyszedł ze sklepu na ulicę. Ja wybiegłem za nim, idąc nieodstępnie aż do przedmieścia św. Jakoba. Gdy narosie zniknął w bramie liczej rudery, stanowiącej prawdopodobnie przytułek dla wielu podobnych mu nędzarzy, postanowiłem na niego zaszukać... Ale nie ukazał się już więcej...

Maryja Stawarska wdowa po ołicyale członek Stow. wożnych po długiej a ciężkiej słałości, opatrzona św. Sakramentami, zmarła dnia 12. marca b. r. w 70. roku życia.

Apolonia Bronikowska wdowa po ołicyale rachunkowym była obywatelka m. Lwowa i właśc. realności po długiej a ciężkiej słałości, opatrzona św. Sakramentami, przenieśli się do wieżności dnia 12. marca b. r. w 86 roku życia.

Michał Bryń portyer Tow. Kred. ziemskiego po krótkich a ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 18. marca 1908. przeżywszy lat 63.

Karola Bałłabana następca Józef Ożmiński Lwów, ul. Haticka 1. 23 poleca Herbaty chińskie KAWY w najlepszych gatunkach o smaku czystym aromatycznym w woszczkach 4 1/2 kgr. opłacone do kawy 1/2 kg. stacyi pocztowej: Ceylon gruboziarn. naj. prsedn. ...

Przedsiębiorstwo przewozu i transportu mebli Józef J. Leinkauf Lwów, plac Smolki 3 poleca swoje nowe sprowadzane wozy meblowe.

Zmiany cen biletów kolejowych do wszystkich bez wyjątku stacyj kolei w Galicyi, Bukowinie, całej Austrii i zagranicę podaje KURYER KOLEJOWY Do nabycia: Biuro dzienników, Pasz Hausmana 9, oraz w księgarniach i trafikach. Redaktor odpowiedzialny: Wacław Małowski.

Wzorzyste jedwabie fularowe od Kor. 1-20 Materye jedwabne w niezrównanym wyborze i najtańszych cenach hurtowych. Adolff Griedler & Cie, Zurich M. 39.

Otwarto w Pasażu Mikolascha od ulicy Krętej Najnowszy francuski Chromo-Fotoskop

Podarunek dla matek chrześcijańskich do codziennego czytania od lat 8 do 12. Cena k. 2.

Engadin Wstęp 10 ct. Otwarte od 10tej rano do 10tej wieczor. Tłomaczenia z polskiego na niemieckie i z niemieckiego na polskie wykonuje zupełnie dokładnie i wniek akademik.

Ekonom z ukończoną niższą szkołą Dublańską, z kilkuletnią praktyką, chlubitelnym świadectwami, obznajomiony wszechstronnie z gospodarstwem, w silie wieku, poszukuje posady na ordynary, lub kawalersko. Rolnik S. S. Lwów, Główna poosta.

Kawa „Syrlusz“ Lwów, ul. 8-go Maja 1. 2. — pół kilo 76 ct. Nasiona warzyw i kwiatów do inspektów i gruntów, świeże i w doborowych odmianach, jak również fancje sprzedaje po cenach konkurencyjnych ZAWODNE BIURO DLA SPRAW ORODOWYCH, Hetmańska 1. 8.

Bona Francuska, jest zaraz do umieszczenia Biuro Zagórskiej, Chorażczyzna 7. Parobek żonaty i dziecię dobrej kondnicy, poszukuje miejsca. Stanisławów, kolejowa 241 K. W.

Zastawione gdsiekołwiek losy, w Lwowie albo też w bankach prowincyonalnych wykupuje i dopłaca się do pełnego kursu. Abolwent szkoły zawodowej oddała za budownictwa, poszukuje posady rysownika lub pomocnika budowniczego E. E. Kreców, p. Tyrawa wołoska.

Parasole. Skład i ceny fabryczne Parasole wełniane od 1.50 — 2.25 Parasole glorya od 2.75 — 4.00 Parasole jedwabne od 4.50 — 14 zł.

NA POST Moskaliki w piklach, faesaska K. 2.40 Sledzie zwjane z cebulka ... St. Markiewiczza Lwów, Rynek.

Po cenach redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich, belgijskich, niemieckich, holenderskich, szwajcarskich i zagranicznych, zawierających na klisse i rysunki do ogłoszeń, prunumeratę na wszelkie pisma przyjmuj

Centralne biuro ogłoszeń, dzienników i unwers. reklamy Adolfa Chulawskiego w Wiedniu, VI., Getreidemarkt Nr. 13. (Telefon 2432).

Tygodnik Mąd i Powieści Pismo illustrowane dla kobiet we Lwowie 3 kor. z przesyłką 3 kor 60 hal. Tygodnik Mąd i Powieści pomieszcza: powieści, nowela, sprawozdania, krytyki literackie, artystyczne i teatralne, korespondencye, kroniki tygodniowe i t. d.

WIELKA TABLICA Z KROJAMI i korespondencya z Paryża. Kilka razy do roku Formy z bibułki Redaktor Jan Sklowski. Ekspedycya: Lwów: Pasz Hausmana 9.

Do kwestyi nawozowej Maczka Thomasa z gwiazdą jest najlepszym i najtańszym nawozem, zawierającym kwas fosforowy dla każdego gatunku zboża, koniczyzny, kartofli, rzepy, na laki i pastwiska.

Pierwsze galic. Towarzystwo akcyjne rafineryi spirytusu we Lwowie przedtem JAKÓB SPRECHER i Ska poleca swe na wystawach krajowych i zagranicznych promiowane wyroby jako to: Specyalne nalewki owocowe, wódki polskie, rozolisy, likiery, rумы i koniaki.

Zaproszenie do przedpłaty na 1903 r. NOWOŚCI MUZYCZNE dawniej „MELOMAN“ Miesięcznik nutowy na fortepian z bezpłatnym dodatkiem literackim pod redakcyą Zygmunta Noskowskiego. Czaspismo daje rocznie 200 stronic nut dużego formatu, wartosci w handlu księgarskim przeszło 25.